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ze zastupitelstva a rady města

•	 vzalo na vědomí přehled hospoda-
ření města Horní Cerekev za období 
leden–duben 2024
•	 vzalo na vědomí rozpočtové opat-
ření č. 1
•	 schválilo předloženou účetní zá-
věrku města Horní Cerekev za rok 
2023
•	 schválilo závěrečný účet města 
Horní Cerekev za rok 2023
•	 schválilo předložené zadání územ-

•	 vyhlásila konkursní řízení na pozi-
ci ředitelky/ředitele ZŠ Horní Cerekev
•	 schválila cenovou nabídku ve vý-
ši 498  381,30 Kč bez DPH na sado-
vé úpravy parku na náměstí T. G. Ma-
saryka, kterou předložila společnost 
EKOIMPEX Vysočina s.r.o.
•	 schválila cenovou nabídku ve vý-
ši 1 471 915 Kč vč. DPH na akci „Vodo-

•	 schválila cenovou nabídku ve vý-
ši 1 155 834 Kč vč. DPH na akci „Opra-
va kamenných dlažeb před kostelem 
v Horní Cerekvi“, kterou předložila fir-
ma ČENĚK zámkové dlažby
•	 schválila cenovou nabídku ve vý-

•	 jmenovala členy konkurzní komise 
pro výběr ředitele ZŠ Horní Cerekev: 
Milan Kunst, Markéta Vaňková DiS., 
PhDr. Mgr. Milan Matějů, Mgr. Hana 
Šimonová, PaedDr. Václav Trnka, Ing. 
Hana Machalová, Mgr. Olga Spálov-
ská a PhDr. Zdeněk Krpoun Ph.D.
•	 schválila účetní závěrku ZŠ Horní 
Cerekev k 31. 3. 2024 a přehled čerpá-
ní provozního příspěvku k 31. 3. 2024

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 9. ZASEDÁNÍ DNE 15. 5. 2024

RADA MĚSTA NA SVÉM 25. ZASEDÁNÍ DNE 22. 3. 2024

RADA MĚSTA NA SVÉM 26. ZASEDÁNÍ DNE 5. 4. 2024

RADA MĚSTA NA SVÉM 27. ZASEDÁNÍ DNE 22. 4. 2024

ního plánu města Horní Cerekev
•	 schválilo cenovou nabídku ve vý-
ši 620 tis. Kč bez DPH na zpracování 
územního plánu města Horní Cerekev 
od společnosti DIS projekt, s.r.o.
•	 schválilo úplatný převod části po-
zemku p. č. 1545/5 v k. ú. Horní Cerekev
•	 schválilo předložený aktualizovaný 
plán obnovy vodovodů a kanalizací míst-
ních částí Horní Cerekve na rok 2024
•	 neschválilo žádost o  prodej po-

zemků p. č. 99/4, 99/5, 229/2, 231/3 
a 99/9 v k. ú. Turovka
•	 schválilo dohodu o provedení prá-
ce s Hanou Karafiátovou, členkou za-
stupitelstva města, jejímž předmětem 
je focení občanských obřadů města 
Horní Cerekev
•	 schválilo směnnou smlouvu me-
zi městem Horní Cerekev a Přemys-
lem Makovičkou a Helenou Makovič-
kovou

vodní řad Chrástov“, kterou předložila 
společnost RKV stavby s.r.o.
•	 schválila návrh ředitelky MŠ 
Horní Cerekev na uzavření MŠ od 
15. 7. 2024 do 23. 8. 2024
•	 schválila návrh na zřízení věcného 
břemene se společností EG.D, a. s. na 
pozemku města p. č. 2619/1 za jednorá-
zovou úhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH

ši 1 738 282 Kč bez DPH na zhotove-
ní asfaltových povrchů v ulicích Tržní 
a Na Sádkách, kterou předložila spo-
lečnost PORR a.s.
•	 schválila žádost o uzavření MŠ Hor-
ní Cerekev dne 24. 6. 2024 kvůli výmě-

•	 schválila účetní závěrky MŠ Horní 
Cerekev k 31. 3. 2024 a přehled čerpá-
ní provozního příspěvku k 31. 3. 2024
•	 schválila výsledek hospodaření za 
rok 2023 a rozhodla zlepšený hospo-
dářský výsledek za rok 2023 ve výši 
746  674,16 Kč využít na pokrytí pro-
vozních nákladů ZŠ Horní Cerekev 
v roce 2024
•	 zrušila usnesení č. 37/22-02-2024, 

•	 schválila návrh na zřízení věcného 
břemene se společností EG.D, a. s. na 
pozemku města p. č. 230/1 za jedno-
rázovou úhradu 3 300 Kč bez DPH
•	 vzala na vědomí předložený plán 
obnovy vodovodů a kanalizací na rok 
2024 v místních částech
•	 vzala na vědomí výpověď z  bytu 
v DPS II k 31. 3. 2024

ně elektrospotřebičů ve školní kuchyni 
•	 schválila kupní smlouvu ve výši 
38 705 Kč vč. DPH na pořízení výpo-
četní techniky v  souvislosti s  digitali-
zací stavebních úřadů, a to se společ-
ností Aricona Systems a.s.

kterým schválila provozní příspěvek 
na rok 2024 ve výši 3 207 000 Kč, sta-
novila výši příspěvku na 2 460 326 Kč  
a upravila přehled splátek na zbývající 
část roku 2024
•	 schválila návrh na zřízení věcné-
ho břemene na pozemku p. č. 2633 
se Správou železnic za jednorázovou 
úhradu 10 tis. Kč
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Město Horní Cerekev

HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJsledujte nás

Milí čtenáři našeho zpravodaje,
je tady opět období, na které děti tou-
žebně čekaly několik měsíců. Bez-
starostné období plné zážitků, výletů 
a her – letní prázdniny. A právě dětem 
bych chtěla věnovat následující řádky.

Ještě předtím, než dostaly vysvěd-
čení (a věřím, že u všech bylo pěkné), 
secvičily společně s  našimi ostřílený-
mi ochotníky krásné představení „Ať 
žijí duchové“. Je skvělé, že se stávající 
soubor propojil s  nastupující generací, 
a posunul tak hornocerekvické divadlo 
zase o kus výš. O tom, že to byl správný 
krok, svědčí i vysoká návštěvnost a re-
akce diváků. Přeji všem, aby jim nadše-
ní pro divadlo vydrželo, a odehrály ještě 
spoustu takovýchto představení.

Ostatně na další nebudeme čekat 
dlouho. Už teď vedoucí malých diva-
delníčků přemýšlejí nad ryze dětským 
představením, které odehrají na pod-
zim na Dni švestky 19.  10. 2024. Moc 
se těším, co si pro nás tentokrát připra-
ví, a věřím že to opět bude mít úspěch.

K létu neodmyslitelně patří i tábory 
a u nás v Horní Cerekvi se letos ko-
naly hned dva příměstské tábory po-
řádané spolky Cerekváček a  Nexpa. 
První zavedl do světa Vikingů a  na 
druhém se děti podívaly za Krakono-
šem. Věřím, že si je všichni účastníci 
nadmíru užili, navázali nová přátelství 
a za rok se společně sejdou zas.

Opomenout nesmím ani úspěch 
našich dráčků na Mistrovství Evropy 
dračích lodí. O  účast v  reprezenta-
ci se ucházelo osmdesát dětí z  celé 
České republiky. Nutno říct, že závod-
níci z Horní Cerekve jsou skutečně na 
skvělé úrovni – do finálního výběru se 
jich totiž dostalo hned jedenáct. Pocti-
vá příprava a tvrdé tréninky se vyplati-
ly, domů si totiž přivezli šestnáct cen-
ných kovů! Gratuluji a přeji, ať se všem 
daří i v budoucnu.

S přáním nesmím zapomenout ani 
na budoucí prvňáčky, kteří se v polo-
vině června rozloučili se školkou. Ač-
koli slavnostní den trochu zkompli-
kovalo počasí, opět si děti společně 
s  paní učitelkami nachystaly krásné, 
dlouhé a  dojemné vystoupení  – ten-
tokrát na téma jaro, léto, podzim, zi-
ma. Jen tak pro usmání musím zmínit, 
jak krásně přicházející déšť prověřil 
a ověřil výbornou spolupráci a koordi-
naci mezi zástupci zřizovatele, rodiči 
a zaměstnanci mateřské školy, kdy se 
během pár minut všem podařilo akci 
přestěhovat z venkovních prostor za-
hrad do budovy školky…

Rozloučili jsme se také s deváťáky. 
Moc jim přeji, ať jsou na školách, na 
které se dostali, úspěšní a spokojení, 
ať se jim v životě daří a ať jim na na-
ši základní školu zůstanou jen pěkné 
vzpomínky.

Jak všichni víme, na naší základ-
ní škole máme novou paní ředitelku 
a  to Mgr. Miroslavu Kolářovou, která 
na zde působí již bezmála dvacet pět 
let, chod školy zná takříkajíc od A až 
do Z a vím, jak moc jí na hornocere-
kvické škole záleží, a proto věřím, že 
dokáže školu posunout tím správným 
směrem. Velmi jí přeju sílu, ať se jí na 
této pozici daří, ať zvládá prosazovat 
svoje myšlenky a vize a ať má kolem 
sebe samé pozitivní lidi ochotné spo-
lupracovat…

Krásný zbytek léta všem, užijete 
poslední dny prázdnin a dovolených, 
odpočiňte si, a tak říkajíc dobijte ba-
terky!!!

Markéta Vaňková
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INFORMACE Z RADNICE

NOVÉMU WEBU MĚSTA DOMINUJE VIDEO

NA NOVÉM ÚZEMNÍM PLÁNU SE MOHOU 
PODÍLET I OBČANÉ

Webové stránky města jsou moder-
nější, přehlednější a  uživatelsky pří-
větivější. Také zobrazení na mobilních 
telefonech konečně funguje tak, jak 
má.

Na první pohled zaujme minuto-
vé video na úvodní straně. „Jedná se 
o záběry z filmu Tři Vrchy, které nahra-
dily stávající fotografie. Ale ani o ně lidé 

nepřijdou, nově je naleznou ve spodní 
části,“ přiblížil starosta Milan Kunst.

Novinkou jsou také boxíky s  pří-
mým vstupem do záložek s hlášením 
rozhlasu, zpravodajem, svozem od-
padů, úřední deskou a příspěvkovými 
organizacemi. Nechybí ani proklik na 
sociální sítě města. „Zároveň byly od-
straněny zastaralé informace a doku-

Jak už jsme v jednom z předchozích čí-
sel Hornocerekvického zpravodaje in-
formovali, zastupitelé odsouhlasili po-
řízení nového územního plánu měs-
ta Horní Cerekev. Nyní máte možnost  
sdělit svoje požadavky a potřeby.
„Podněty a  požadavky k  územního 
plánu města je možné podávat na 
speciálním formuláři – Podnět na po-

řízení změny územního plánu, který 
naleznete na našich webových strán-
kách v  sekci ‚formuláře‘,“ upřesnila 
místostarostka Markéta Vaňková.

Nový územní plán připravuje firma 
DIS projekt z Třebíče. Podání podnětů 
je možné do 	 30. října na hornoce-
rekvický městský úřad.

Jana Kudrhaltová

menty, čímž došlo k celkovému zpře-
hlednění,“ doplnil starosta.

Důvodem vytvoření nového webu 
byla jeho zastaralost. „Byl deset let 
starý a nebyl kompatibilní s mobilními 
telefony a některými aplikacemi. Nyní 
už vše funguje správně,“ podotkl Mi-
lan Kunst.

Jana Kudrhaltová

urnová místa

7 nových urnových míst na 
hřbitově v  Horní Cerekvi už je 
připravených.

Hlásit se o ně můžete na 
účtárně městského úřadu.

Cena za jedno urnové místo 
je 4 235 Kč s DPH, nájemné činí 
300 Kč/10 let.
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NOVOU ŘEDITELKOU ZÁKLADNÍ ŠKOLY JE MIROSLAVA KOLÁŘOVÁ
Základní škola Horní Cerekev má od 
1. července novou ředitelku. Stala se 
jí dosavadní zástupkyně ředitele Miro-
slava Kolářová.

Miroslavu Kolářovou doporučila ra-
dě města jmenovat osmičlenná kon-
kurzní komise složená ze zástupců 
České školní inspekce, školy, školské 
rady, zřizovatele, podobných škol-

ských zařízení a odboru školství Kraj-
ského úřadu Kraje Vysočina. „Věříme, 
že je paní Kolářová dobrou volbou. Je 
seznámena s  prostředím, zástupkyní 
byla přes dvacet let a školu zná jako 
své boty,“ prozradila místostarostka 
Markéta Vaňková.

Miroslava Kolářová nastoupila na 
hornocerekvickou základní školu v ro-

ce 2000. Tehdy vyučovala matematiku, 
chemii, výtvarnou výchovu, pracovní 
činnosti a tělocvik. Zástupkyní ředitele 
se stala o tři roky později. Jak sama ří-
ká, je pracovitá, zodpovědná, spolehli-
vá a empatická. „Paní ředitelce přeje-
me hodně sil a ať se jí v nové funkci da-
ří,“ doplnil starosta Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová

PARK SE PROMĚNIL. MÁ NOVÉ CESTY A KVETE OD JARA DO PODZIMU

Park na náměstí T. G. Masaryka se 
stává příjemným místem k  procház-
kám, posezení i trávení volného času. 
Podstatná část jeho revitalizace je to-
tiž hotová. Aktuálně probíhá příprava 
žádosti o dotaci.

V  parku vznikly nové chodníky 
a  mlatové cestičky. „V  následujících 
týdnech budou doplněné nové lavič-
ky a  koše, mimo jiné na tříděný od-
pad,“ nastínila další kroky místosta-
rostka Markéta Vaňková.

Obměnou prošla i zeleň. „Tu řešíme 
koncepčně. Snažíme se, aby záhony 
žily trvale a kvetly po celé vegetační 
období. Zkrátka, aby byly oku lahodí-
cí,“ usmála se Markéta Vaňková.

Nový kabát dostala také autobuso-
vá zastávka. „Má novou fasádu, vnitřní 
lavičky a dřevěné podbití, aby vzhle-
dově lépe zapadla do upraveného 
parku,“ doplnil starosta Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová
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PRÁCE BYLO NUTNÉ REKLAMOVAT

NOVÁ OKNA POMOHOU USPOŘIT ENERGII

Asfaltové povrchy v ulicích Tržní a na 
Sádkách jsou hotové. Práce nejprve 
přerušil brzký příchod zimy, poté mu-
sely být dvakrát reklamovány, kvůli 
čemuž se celý proces protáhl.

„Z  výběrového řízení vzešla fir-
ma Porr, se kterou máme dobré zku-
šenosti – dělala například Kaštanovu 
a Fügnerovu ulici. Tentokrát ale došlo 
k pro nás nepochopitelné chybě, kdy 
byl špatně udělán asfalt kolem šachet 
a museli jsme práce reklamovat,“ po-
psala místostarostka města Markéta 
Vaňková.

Místa kolem šachet tak bylo nutné 
vyřezat, což nepatrně narušuje este-
tický vzhled. „Na funkci to ale nemá 
vliv,“ ujistila Markéta Vaňková a  do-
dala, že na práce je tříletá záruční 
lhůta. Kdyby proto vznikl nějaký pro-
blém, je město připraveno ho oka-
mžitě řešit

Jana Kudrhaltová

Náklady na vytápění budovy měst-
ského úřadu, bytu na městském úřa-
du a přilehlé ubytovny se sníží. Stáva-
jící stará dřevěná okna nahradila no-
vá, plastová. „Důvodem výměny byla 
především úspora energií. Stará ok-
na už pořádně netěsnila a unikalo jimi 
velké množství tepla,“ vysvětlil staros-
ta Milan Kunst.

„Navíc dochází k  úpravám interi-
éru budovy, díky kterým prokoukne 
obřadní síň, kanceláře účetního od-
dělení, matriky a  také starosty a mís-
tostarostky. Na úpravách v budově se 
podílejí pan Chadim a pan Hůďa a za-

městnanci města,“ doplnila Markéta 
Vaňková 

Výměna oken a úprava interiéru na-
vázala na již započaté práce na opra-
vách budovy číslo 41. „V  loňském ro-
ce jsme vyměnili střešní krytinu, do 
budoucna pak ještě plánujeme udělat 
budovu bezbariérovou,“ nastínil sta-
rosta.

Výměnu oken, venkovních a  vnitř-
ních parapetů prováděla firma Ok-
notherm spol., která vzešla z výbě-
rového řízení. Akce vyšla zhruba na 
1 360 000 korun včetně DPH.

Jana Kudrhaltová

TŘÍDĚNÍM ELEKTRA 
CHRÁNÍME PŘÍRODU
Ve spolupráci s  kolektivním systé-
mem ASEKOL se v loňském roce po-
dařilo vybrat 3 190 kilogramů elek-
trozařízení. Nejen, že tím přispíváme 
k  ochraně životního prostředí, ale 
ušetřili jsme i  32,98 MWh elektric-
ké energie, 2,1 tun primárních suro-
vin, 177,07 kubíků vody a 3 110,38 lit-
rů ropy. Navíc jsme snížili emise skle-
níkových plynů CO2 ekv. o  2,63 tun 
a produkci SO2 ekv., který zapříčiňu-
je okyselování prostředí o  161,35 ki-
logramů.

Každý kus vytříděného elektra se 
počítá. Například 100 vytříděných 
notebooků uspoří 10 MWh elektři-
ny. Takové množství odpovídá tří-
leté spotřebě elektřiny rodiny žijící 
ve standardním  bytu. Ze 100 kilo-
gramů vytříděných elektrospotřebi-
čů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děku-
jeme všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí.

město 
Horní Cerekev



číslo 4. 2024 červenec – srpen

7

K ostříleným divadelníkům se přidaly děti

Ochotnické divadlo je hrané amatér-
skými herci, takzvanými ochotníky, 
kteří tak činí ze záliby. Je skvělé, že 
tuto krásnou zálibu v sobě našli i naši 
nejmenší – školáci a předškoláci.

Jejich prvním veřejným vystoupením 
byla pohádka O Karkulákovi, kterou děti 
odehrály v Horní Vsi a pro velký úspěch 
následně zopakovaly ještě dvakrát, a to 
pro spolužáky a kamarády z mateřské 
a základní školy. To vše pod režijní tak-
tovkou Sylvy Fröhlichové.

Po této ryze dětské hře spojili „ma-
lí“ ochotníci síly s „velkými“ a společ-

ně nastudovali kouzelnou pohádko-
vou komedii Ať žijí duchové doplně-
nou o známé písničky Jaroslava Uhlí-
ře. Poděkování patří všem, kteří se na 
tomto představení podíleli. Velký dík 
si zaslouží Sylva Fröhlichová a Nela 
Lajtkepová za práci s dětmi a za cho-
reografii.

Nám všem divadelníkům udělala 
radost hojná návštěvnost – za dva ve-
čery se na nás přišlo podívat 430 divá-
ků. Moc děkujeme a těšíme se na dal-
ší společné večery s divadlem. 

Ludmila Červenková  

VESMÍRNÁ VÝSTAVA 
UKÁZALA SOUHVĚZDÍ 
I MIMOZEMŠŤANY
Děti z Tvořivého kroužku v  nedě-
li 9.  června uspořádaly vernisáž své 
Vesmírné výstavy. Ta proběhla za bo-
hatého doprovodu rodin našich ma-
lých umělců a návštěvníky zavedla do 
vesmíru, kde nechyběla raketa, plane-
ty, souhvězdí, mléčná dráha a samo-
zřejmě ani mimozemšťané.

Velmi děkuji dětem za poctivou 
práci v hodinách tvoření. Poděkování 
patří i všem, kteří děti podpořili svou 
návštěvou.

Nela Lajtkepová, NEXPA
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Co se dělo v CT SaunaBar v květnu a červnu
V sobotu 25. května se nedaleko Hum-
polce konal 33 kilometrů dlouhý handi-
capový závod MTB Brunka. Závodníci 
startovali postupně v časových interva-
lech závisejících na jejich výkonu z loň-
ského roku. Za CT SaunaBar se zúčast-
nila Lucie Labudíková, která se umístila 
na 4. místě v kategorii žen. 

Tomáš Obšil se v  květnu zúčastnil 
extrémního bikepackingového závo-
du Moravia Divide. Jedná se o  750 
kilometrů dlouhý závod z  Javorníku 
v  Jeseníkách do Břeclavi. Převýšení 
celé trasy je 15  tisíc metrů. Trasa ve-
de převážně terénem a  není nouze 
o  přenášení kola přes různé skalní 
útvary, popadané stromy nebo brody. 
Závodníci si vezou veškeré vybavení 
s sebou a jedou bez pomoci. Tomovo 
naložené kolo vážilo přes 20 kilo. 

První den závodníci navštívili vy-
hlídkovou plošinu Trojak v Polsku, Pa-
prsek, stezku v  oblacích v  Dolní Mo-
ravě a  klášter Hedeč. Po prvním dni 
měl Tom na computeru 160 kilometrů 
a 4200 nastoupaných výškových me-
trů. Druhý den jel přes Mírov, Bouzov, 
Náměšť na Hané až na Velký Kosíř, kde 

přespal v lese plném štěkajících srnců. 
Když další den sjel do údolí, překvapi-
la ho teplota téměř pod bodem mrazu. 
Třetí den začalo Toma hodně bolet ko-
leno a napadlo ho, že závod vzdá. Na-
konec zvolnil tempo a dojel přes pře-
hradu Plumlov a Boskovice až k Vírské 
přehradě. Další den trasa vedla kolem 
hradu Pernštejn přes Tišnov, okolím br-
něnské přehrady až na jižní Moravu. Po 
pěti dnech a 38 minutách Tom i přes 
neustupující bolest kolene zvládl dojet 
do cíle v Břeclavi. Umístil se na krás-

ném 91. místě ze 150 startujících. 
V  sobotu 15.  června odstartoval 

před bránou společnosti Tecnocap ve 
Střížovicích již 26. ročník cykloturistic-
ké akce 5P Jana Satrapy. Jejím cílem 
je projet kterýkoli z  úseků mezi pěti 
masnami (Střížovice-Studená-Krahul-
čí-Hodice-Kostelec). Dohromady se 
zúčastnilo 54 cyklistů, z  toho 10 by-
lo z našeho cykloteamu a většina jela 
celou trasu.

V sobotu 22. června se konal již tra-
diční MTB maraton v Kamenici nad Li-
pou, kde byly připraveny dvě trasy – 
kratší 27 kilometrů a delší 50 kilome-
trů. Na start krátké trasy se postavilo 
přes 170 závodníků a na dlouhou přes 
80 odvážlivců. Z našich závodníků se 
na krátkou trasu vydal Tomáš Obšil, 
který dojel na 5. místě ve své katego-
rii a na 33. místě absolutně.

Lucie Labudíková

DEVÁTÝ PŮLNOČNÍ DRAK
Prima sport Horní Cerekev vás spo-
lečně s městem Horní Cerekev zve na 
již devátý ročník Půlnočního draka  – 
závodu dračích lodí v  Horní Cerekvi, 
který se uskuteční 20. a 21. září na Zá-
meckém rybníku. Závod odstartují již 
v pátek školní posádky, sobota bude 
patřit posádkám dospělých.

Opět se můžete těšit na noční jízdy 
a bohatý doprovodný program. V pá-
tek v předvečer hlavního závodu bude 
v případě příznivého počasí připraveno 
u kulturního domu letní kino. Tak přijď-
te nás podpořit nebo rovnou přihlašte 
svou posádku! Těšíme se na vás. 

Martina Pechová

ZLATÉ RYBKY PŘIVEZLY BRAMBOROVÉ MEDAILE
Zlaté rybky vyrazily na závody do Čes-
kých Budějovic. Ačkoli nás trochu po-
trápila kilometrová trať, 200 metrů 
jsme zvládli s  přehledem a přivezli 
jsme si krásné a originální bramboro-
vé medaile.

Moc děkujeme CB Dragons, orga-
nizátorům závodu, za perfektní přípra-

vu a výbornou atmosféru. Děkujeme 
i za dárek pro děti, v parku Bosono-
ha se jim moc líbilo a užily si to. V ne-
poslední řadě patří poděkováním rodi-
čům za neúnavnou podporu.

Už teď se těšíme na další závody a 
další skvělé zážitky.

Nela Lejtkepová, NEXPA
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DRACI Z MISTROVSTVÍ PŘIVEZLI 16 CENNÝCH KOVŮ

To, že v  červenci proběhne Mistrov-
ství Evropy národů dračích lodí u nás 
v České republice, rezonovalo „dračí-
mi kuloáry“ už od loňského srpna. Ani 
ve snu by však někoho z  nás nena-
padlo, že možnost se ho zúčastnit bu-
dou mít i cerekvické děti.

Jejich cesta začala loni na pod-
zim. Frekvence tréninků se zvýšila 
a  děti se věnovaly nejen pádlování, 
ale chodily také běhat, posilovat, pla-
vat a  pádlovat do bazénu. Dostáva-
ly i „domácí úkoly“ v podobě různých 
cviků, které musely každý den splnit. 
Jakmile na rybníku roztál led, vzaly do 
rukou pádla a najezdily několik desí-
tek kilometrů týdně. 

6. dubna se konaly nominační testy 
v Praze. O účast v reprezentaci ČR se 
ucházelo 80 dětí z Čech a Moravy, kte-
ré musely projít několika kritérii. Z Hor-
ní Cerekve se o účast „popralo“ 17 ma-
lých sportovců, a to ve dvou kategori-
ích – žáci a  junioři. Zabojovali v běhu 
na jeden kilometr, shybech, sed-lezích 
a angličácích. Na konci náročného dne 
je čekalo hodnocení techniky pádlo-
vání. Svědomitá příprava se vyplatila 
a do reprezentační posádky žáků bylo 
vybráno devět dětí a do reprezentační 
posádky juniorů dvě.

Mohlo by se zdát, že veškerá pří-
prava v  tuto chvíli byla u  konce, ale 
opak byl pravdou. Naše reprezentan-
ty čekalo několik celorepublikových 

soustředění, kde pilovali techniku 
pádlování a hlavně se synchronizova-
li v  lodi s ostatními vybranými z celé 
České republiky. 

V  červenci přišel „Den D“. Vyrazi-
li jsme do Račic, kde se konalo letoš-
ní mistrovství Evropy. I  přes náročné 
podmínky a proměnlivé počasí dosáh-
la žákovská a juniorská reprezentace 
skvělých výsledků. Na stupních vítězů 
stanula celkem šestnáctkrát! O umís-
tění v  některých závodech rozhodo-
valo snad jen mrknutí oka.

Účast na mistrovství by nebyla 
možná bez podpory rodičů, ostatních 
členů týmu a  trenérů, kteří se o  nás 
starali během mistrovství, ale i během 
přípravných soustředění. Konkrétně 
bych chtěla poděkovat Tomáši Ka-
hajovi, Ondrovi Kahajovi, Adéle Jer-
hotové, Janu Křížovi, Josefu Venglá-
řovi, Alče Švihlové, Jirkovi Přikrylovi 
a spoustě dalších.

Velké poděkovaní patří i  sponzo-
rům, bez kterých by účast cerekvic-
kých děti na mistrovství byla finančně 
daleko náročnější, především pro ro-
diče. Děkujeme městu Horní Cerekev, 
obci Horní Ves, obci Nová Buková, 
Kraji Vysočina, firmě ČEPA z  Hříbě-
cí a Přemyslu Makovičkovi. Díky vám 
jsme dětem mohli pořídit karbonová 
pádla, která mají mnoho výhod oproti 
pádlům plastovým, se kterými brázdí-
me cerekvické vody.

Celou cestu na mistrovství Evropy 
jsme si užili a  jsme vděčni, že jsme 
mohli být součástí tohoto úžasného 
zážitku.

Lenka Procházková

Výsledky

4. 7.	 1000m
20STB MIX JA 3. místo 
20STB WOMAN JA 2. místo
	 500m
10SMB MIX JB 1. místo 

5. 7. 	 2000m
10SMB MIX JB 1. místo 
20STB MIX JA 3. místo 
10SMB WOMAN JA 3. místo 
10SMB WOMAN JB 2. místo 
20STB WOMAN JA 1. místo 
10SMB OPEN JB 1. místo
 
6. 7.	 200m
10SMB MIX JB 1. místo 
10SMB WOMAN JA 3. místo 
10SMB WOMAN JB 2. místo 
10SMB OPEN JB 3. místo 

7. 7.	 500m
10SMB WOMAN JA 3. místo 
10SMB WOMAN JB 3. místo
10SMB OPEN JB 3. místo 
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Adéla Bartáková, 13 let

Natálie Klímová, 15 let
Monika Vařečková, 13 let

Barbora Kabešová, 14 let

Já jsem součástí týmu teprve ne-
celý rok. Začala jsem loni v září. Hol-
ky ve škole si vždy vyprávěly zážitky 
ze závodů a soustředění, navíc mám 
ráda vodu, tak jsem to chtěla také 
vyzkoušet.

Závodilo se mi moc dobře. Mám 
radost ze samotných závodů i z me-
dailí a odnáším si skvělé vzpomínky.

Tento sport mi vždy přišel zajíma-
vý, navíc ho dělalo spoustu mých ka-
marádů, tak jsem se přihlásila a už 
je to pět let, co jezdím za Cerekvic-
ké draky.

Mistrovství jsem si velice užila, 
jezdilo se suprově. Odnesla jsem si 
zkušenosti, medaile a získala nové 
kamarády.

Lodě jezdím čtyři roky a přived-
la mě k nim mamka, která jezdí za 
Kopyta, tak jsem to chtěla také vy-
zkoušet.

Odnáším si zážitky a závodilo se 
mi docela dobře.

Já dračí lodě jezdím něco málo 
přes rok a půl a přivedli mě k  nim 
kamarádi. Hodně lidí od nás ze ško-
ly chodilo, tak jsem se k nim přidala.

Z  mistrovství Evropy si odnáším 
spoustu zkušeností, a to jak dob-
rých, tak špatných. Víc je ale samo-
zřejmě těch dobrých. A závody? Ty 
byly chvílemi trochu těžší, ale jinak 
se mi závodilo moc dobře.

osobnosti HORNOCEREKVICKA

DRAČÍ MISTROVSTVÍ EVROPY: SPOUSTU ZÁŽITKŮ I NOVÁ PŘÁTELSTVÍ
Do české reprezentace na Mistrovství Evropy národů dračích lodí se probojovala jedenáctka závodníků z Horní Cerekve. 
Poctivá příprava a tvrdé tréninky se vyplatily, domů si totiž přivezli 16 cenných kovů. Konkrétně vybojovali 5. zlatých me-
dailí, 3 stříbrné a 8 bronzových. Všem dětem gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci našeho města.

ANKETA:
Jak dlouho už jezdíš a co tě k lodím přivedlo?
Jak se ti závodilo na mistrovství Evropy a co si z něj odnášíš?
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Agáta Vrbová, 12 let

Tomáš Nguyen, 14 let

Josef Petrák, 13 let

Jakub Roubíček, 14 let

Nikola Smíšovská, 16 let

K lodím mě přivedla máma (Len-
ka Procházková, pozn. red.) a, co 
se týče času, jsem jeden ze „slu-
žebně nejstarších“. Jezdím už šest 
let.

Závodilo se mi dobře a  odná-
ším si čtyři medaile. Kromě nich 
ale i  spoustu zážitků a  vzpomí-
nek, třeba na dobré jídlo. A potkal 
jsem tam jednoho super člověka 
z Kypru, tak jsme si dobře pokecali, 
i když to byl soupeř.

Něco přes čtyři roky a i u mě se-
hráli hlavní roli kamarádi a škola.

Mě strašně baví závodit, milu-
ju ten adrenalin, takže mistrovství 
jsem si moc užila. Našla jsem si tam 
spoustu kamarádů a zjistila, že třeba 
Ukrajinci jsou strašně fajn. Zpočátku 
byli nekamarádští, ale postupem ča-
su byli v pohodě a byla s nimi, a ne-
jen s nimi, zábava.

Tři roky, ale jak jsem se k nim do-
stal, už si nepamatuju. Nejspíš díky 
kamarádům.

Mistrovství jsem bral jako jakékoli 
jiné závody, nepřipouštěl jsem si ně-
jakou větší zodpovědnost, takže se 
mi jelo docela dobře. Lodě jsou ale 
hlavně o lidech a ti tady byli fajn, tak-
že jsem si našel i nové kamarády.

Jezdím asi tři roky a stejně jako 
ostatní, i já jsem se k tomu dostal dí-
ky kamarádům.

Fyzicky si odvážím medaile, ale 
nesmím zapomenout ani na zážitky. 
Jedním takovým byl třeba falešný 
poplach, kdy jsme se museli evakuo-
vat z ubytovny. A našel jsem si nové 
kamarády.

U nás se lodím věnuje skoro celá 
rodina, takže jsem to měl jasné. Jez-
dím už sedm let.

Odvážím si čtyři medaile a spous-
tu zážitků. Zajímavým momentem 
bylo, když se Češi spojili s Ukrajinci 
a společně, třeba v padesáti lidech, 
skákali na jednom mole.

Už to bude skoro šest let. V Ce-
rekvi jezdil skoro každý, tak jsem 
si říkala, že by to mohla být dobrá 
zábava. Zkusila jsem to a rozhod-
ně nelituji, protože mě to baví fakt 
hodně.

Z mistrovství si odvážím tři me-
daile a hodně vzpomínek. Nejlepší 
na každých závodech jsou ale ti li-
di. Někteří sice byli proti nám i mi-
mo závody, ale většina byla sympa-
tická a byli jsme dobrý kolektiv.

Jezdím už zhruba čtyři roky 
a dostala jsem se k tomu díky Len-
ce Procházkové. Jednou za námi 
přišla do třídy, zeptala se, kdo by 
se chtěl přidat do týmu, a já si spo-
lu s  jednou kamarádkou řekla, že 
to zkusím. A začalo mě to moc ba-
vit.

Závodilo se mi dobře, mistrov-
ství bylo skvělé a moc jsem si ho 
užila. Akorát testy byly náročné, 
nicméně odnáším si z nich spoustu 
hezkých zážitků.

Evelína Maryšková, 13 let

Tomáš Kotek, 14 let
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z Mateřské školy

Školka v novém „sluníčkovém“ kabátku

Jistě jste si všimli, že na čelní fasádě 
naší školky přibyl nový sluníčkový ob-
rázek, který nás všechny krásně nala-
dil na probíhající letní období a jeho ra-
dovánky. Přesto, že jsou již prázdniny 
v plném proudu, ráda bych se ohlédla 
za událostmi a akcemi, které se v mi-
nulých dvou měsících v mateřské ško-
le odehrály.

V  květnu byl jednou z  klíčových 
událostí zápis do mateřské školy. Cel-
kem bylo pro příští školní rok přijato 21 
nových dětí, na které se v září už velmi 
těšíme. Dne 11. května pak děti z před-
školní třídy svým pásmem básniček při-
vítaly naše nejmenší občánky v obřad-
ní síni MěÚ. 

K  příležitosti Dne rodiny jsme ve 
školce uspořádali akci s rodiči i praro-
diči dětí. Děti si jako poděkování pro 
rodiče připravily krátký program s po-
hoštěním. Poté si všichni měli možnost 
společně pohrát nebo něco vyrobit.

V rámci spolupráce se základní ško-
lou měly děti, které přejdou od září do 
školy, možnost vyzkoušet si roli žáčka 
v  1. třídě. Paní učitelka Mgr. Kateřina 
Petráková jim věnovala svůj čas a ce-
lou hodinu s nimi pracovala, jako by už 
byly opravdoví školáci. Moc paní uči-
telce děkujeme. Děti z  první třídy se 
zase pro změnu přišly za námi podívat 
zpátky do školky a pohrály si společ-
ně s mladšími kamarády na naší škol-
ní zahradě.

Žáci z druhého stupně základní ško-
ly si pro naše děti v rámci Týdne dět-

ské radosti připravili na Jelence po-
hádkovou cestu s úkoly. Děkujeme jim 
a paním učitelkám za spolupráci.

V  letošním školním roce jsme měli 
možnost některé akce pro děti hradit 
z Operačního programu Jan Amos Ko-
menský, který je spolufinancován EU. 
V květnu a červnu jsme z něj uhradili 
náklady v celkové výši 22 700 Kč. By-
ly to výchovně vzdělávací pořady a ce-
lodenní výlet na hrad Lipnice spojený 
s  pohádkou „Princ Bajaja“ a  ukázkou 
středověkých řemesel.

Děti si také užívaly zážitky spojené 
s  přírodou. Pozorovaly dění na louce, 
tvořily z přírodnin, navštívily pana Něm-
ce, který dětem již tradičně povyprávěl 
o životě včel. Jako dárek děti dostaly 
sklenici medu, který ve školce při sva-
čince rovnou ochutnaly. Velmi děkuje-
me za čas i dárek, který nám pan Ně-
mec věnoval.

Sportovní vyžití dětí ve školce se 
v tomto období vztahovalo k letním ak-
tivitám – plavecký výcvik v bazénu Pel-
hřimov, olympiáda pro děti na hřišti ZŠ. 
Děti se v horkých dnech měly možnost 
svlažit i v našem školkovém bazénku.

Při tradičním Rozloučení s předško-
láky na zahradě školky nás na poslední 
chvíli překvapilo deštivé počasí, a  tak 
jsme se museli všichni narychlo pře-
místit do budovy školky. Potom jsme 
společně s panem starostou Milanem 
Kunstem a  paní místostarostkou Mar-
kétou Vaňkovou dětem předali dárky 
a popřáli jim úspěšný start do školního 

života. Letos jsme do školy společně 
vyprovodili 14 předškoláčků.

I  přes počáteční přesun proběhla 
akce bez dalších problémů a rozlouče-
ní s předškoláky bylo vydařené a do-
jemné. Děkuji všem, kteří nám pomohli 
s organizací akce. Paním učitelkám, ku-
chařkám i  provozním zaměstnancům 
za vzornou přípravu, dětem za krásné 
vystoupení.

Koncem června jsme z  dotačního 
programu zřizovatele školy ještě vy-
měnili stávající zastaralé a  nevyhovu-
jící elektrospotřebiče ve školní kuchy-
ni. Kuchyň získala novou myčku nádo-
bí, konvektomat na přípravu jídel, nové 
roboty, varnou indukční desku a elek-
trickou pánev.

Pokud se více zajímáte o dění v ma-
teřské škole, máte možnost nahléd-
nout do našich nových webových strá-
nek www.mshornicerekev.cz.  Najdete 
na nich také odkaz na facebookovou 
stránku školky, kde jsou zveřejněny fo-
tografie z akcí, které ve školce v průbě-
hu roku proběhly.

Nakonec bych ráda poděkovala ve-
dení a pracovníkům města za vstřícnou 
celoroční spolupráci a nemalou finanč-
ní podporu, kterou naší školce věnují. 

Všem rodičům, dětem i  přátelům 
naší školy přeji krásný zbytek prázd-
nin bez nehod, hodně sluníčka a  tě-
ším se, až se společně zase sejdeme.

Jana Nováková 
 ředitelka MŠ
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ze základní školy

ŠKOLA MÁ NEJLEPŠÍHO MATEMATIKA I NEJMLADŠÍHO AKORDEONISTU
Po vydařeném zájezdu do Anglie pro-
běhlo v úterý 22. května školní kolo leh-
koatletické olympiády pro druhý stu-
peň. Žáci předvedli svoje výkony za slu-
nečného počasí. „Bojovali“ v  běhu na 
60 metrů, skoku do dálky, hodu krike-
tovým míčkem, vrhu koulí a také ve vy-
trvalostním běhu. Odměnou nejlepším 
sportovcům byly diplomy a krásné me-
daile, všem pak dobrý pocit z příjemné-
ho dopoledne stráveného venku.

O den později se za pomoci našich 
nejstarších uskutečnila lehkoatletická 
olympiáda pro žáky druhé až páté tří-
dy. Pro naše nejmladší byla vytvořena 
speciální kategorie, aby i oni mohli zá-
vodit. Děti poměřily svoje síly v  běhu 
na 50 metrů, ve skoku do dálky, házely 
kriketovým míčkem a soutěžily ve vytr-
valostním běhu. Zlatí a stříbrní sportov-
ci následně reprezentovali naši školu 
na okresním kole v Pelhřimově.

V  okresním kole soutěže Matema-
tický klokan s přehledem vyhrál Jakub 
Kapoun, žák 3. třídy, který získal abso-
lutní počet bodů, a to 90! Kuba ani jed-
nou nechyboval. Jakub se tak umístil 
na prvním místě v rámci celé České re-
publiky.

Úspěchy naši žáci sklízeli i na okres-
ním kole Mladého zahrádkáře. Roz-
poznávali rostliny, semena a  řešili vě-
domostní test, který rozhodně nepat-
ří mezi nejjednodušší. Velká gratulace 
patří Petru Kapounovi, který suveréně  
vyhrál a porazil i žáky z vyšších ročníků. 

Na dalším prvním místě se umístil Filip 
Kolář. Oba tak postoupili do celostát-
ního kola. Oběma chlapcům gratuluje-
me! Gratulaci si ale zaslouží také Bar-
bora Vlčková, která obsadila místo dru-
hé a Elizabeth Teodesieva třetí.

O víkendu od 14. do 16.  června pro-
běhla Mezinárodní akordeonová soutěž 
„Dobřany“, které se zúčastnil náš prvňá-
ček Vojtěch Parkan. Ze soutěže si odvezl 
nejen krásné prvenství ve své kategorii, 
ale i postup na celosvětovou akordeono-
vou soutěž Trophée Mondial De L‘accor-
déon, která se uskuteční ve Francii. Tři-
náct porotců z Itálie, Francie, Chorvatska 
a Čech Vojtu mimo jiné ocenila coby nej-
mladšího účastníka soutěže.

Žáci druhého stupně se zúčastnili 
druhého ročníku projektu Psaní od srd-

ce. Jeho cílem je psaní dopisů, které 
poputují k babičkám a dědečkům v do-
mácím prostředí, ale i do domovů pro 
seniory. Děti si vyzkoušely, možná po-
prvé v  životě, poslat rukou psaný do-
pis. Naše škola rozeslala radost rovnou 
do 72 schránek. Někteří z pisatelů do-
stali zpět i odpověď, která je velice po-
těšila.

Červen patří tradičně i školním výle-
tům. V úterý 12. června se žáci celého 
prvního stupně vypravili na společný 
školní výlet do Brna. Vyrazili společně 
prozkoumat vědecký zábavní park VI-
DA, který na ploše 6200 m2 nabízí 180 
interaktivních exponátů. Naopak žáci 
druhého stupně se spolu se svými tříd-
ními učiteli vydali na výlet na kole a na 
vodu. 

Již tradičně den před koncem škol-
ního roku byli v místní knihovně panem 
Miroslavem Václavíkem naši prvňáčci 
pasováni na čtenáře a  s  deváťáky se 
rozloučil pan starosta Milan Kunst.

Ve škole dochází k  personálním 
změnám. Odcházejícím pedagogickým 
pracovníkům přejeme mnoho úspěchů 
na jejich novém působišti. Je třeba ta-
ké poděkovat všem žákům za jejich 
školní práci i reprezentaci školy a všem 
pedagogickým pracovníkům a provoz-
ním zaměstnancům. Velké díky patří 
i rodičům a všem, kteří s námi během 
celého roku spolupracovali. Přeji všem 
hezký zbytek prázdnin a dovolených.

Lenka Procházková
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DOBROVOLNÍCI JSOU PRO FUNGOVÁNÍ CHARITY NEPOSTRADATELNÍ

Vážení přátelé Charity, v  roce 2023 
jsme završili 31. rok naší činnosti. Za tuto 
dobu se Charita z dobrovolného sdru-
žení věřících rozvinula v organizaci, kte-
rá poskytuje své služby na vysoké pro-
fesionální úrovni a má důležitou a neza-
stupitelnou roli mezi poskytovateli soci-
álních služeb v Pelhřimově a okolí.

Posláním naší organizace je po-
moc lidem v nouzi vycházející z křes-
ťanských principů a vyjádření milosrd-
né lásky k bližnímu prostřednictvím na-
ší každodenní činnosti. V  roce 2023 
jsme pomohli více než 1 500 lidem.

Poskytujeme celkem šest sociálních 
služeb a nestátní zdravotnické zaříze-
ní. Jednou z nich je například terénní 
sociální služba, která pomáhá dospě-
lým osobám od 19 let na Pelhřimovsku. 
Dokáže zajistit mnoho úkonů, na které 
člověk doma sám již nestačí, ale záro-
veň je potřebuje ke spokojenému, kva-
litnímu a důstojnému životu.

Rok 2023 byl opět velmi bohatý 
na akce, které jsme pořádali nebo do 
nichž jsme se zapojili. K nejdůležitějším 
aktivitám se jistě řadí Tříkrálová sbírka, 
která je již tradičně spjata s  lednem 
a Charitou. Za zmínku stojí také 2. roč-
ník aprílového otužování, který proběhl 
právě 1. dubna v hornocerekvickém lo-
mu. K našim zaměstnancům a jejich ro-
dinným příslušníkům se připojili rovněž 
místní otužilkyně a otužilci.

Pro fungování Charity Pelhřimov 
jsou nepostradatelní i  dobrovolníci. 
Jsem rád, že se jejich řady neustále 
rozrůstají. Tradičně každý rok přijímá-
me dobrovolnickou výpomoc s Tříkrá-
lovou sbírkou či během dvou Sbírek 
potravin. Se zvyšujícím se množstvím 
zboží, které nám veřejnost daruje pro 
potřebné, přibývá i nároků na pomoc-
níky. Lidé dobré vůle, a navíc s odbor-
nými znalostmi, nám ochotně radili 
v právních záležitostech našich klientů, 

dali nám k  dispozici svůj fotografický 
um nebo nám byli nápomocni při zápo-
lení s informačními technologiemi.

Chtěl bych moc poděkovat všem, 
kteří nás podporují, ať už materiálně, 
finančně, modlitbou, nebo svou přízní. 
Největší dík patří mým kolegyním a ko-
legům, protože bez nich by pelhřimov-
ská Charita nebyla tím, čím je.

Jiří Smrčka, 
ředitel Charity Pelhřimov

charitní okénko

PENÍZE ZE PSA POMOHOU NEVIDOMÝM
Ve sbírce Bílá pastelka se v Horní Cere-
kvi vybralo 1 309 korun. Peníze půjdou 
na podporu zrakově postižených lidí, 
konkrétně na nácvik chůze s bílou holí, 
výcvik vodicích psů, výuku práce na po-
čítači pro nevidomé nebo třeba knihov-
nu digitálních dokumentů.

„Děkujeme všem, kteří se do sbírky 

zapojili. Sbírková pokladna má podobu 
vodicího psa v životní velikosti a najde-
te ji na různých místech po celé České 
republice. U nás je to městská knihovna, 
kde je kasička umístěna i nadále. Přispět 
můžete jak hotově, tak pomocí QR kó-
du,“ řekl starosta města Milan Kunst.

Jana Kudrhaltová

Veřejná sbírka na bionickou ruku pro 
pana Ivana Doskočila z  Hříběcí by-
la oficiálně ukončena. Vybralo se v ní 
184 tisíc korun.

„Nyní budou tyto peníze převedeny 
na účet pana Doskočila, který je musí 
použít výhradně na pořízení bionické 
ruky. Darovací smlouvu bude schvalo-
vat zastupitelstvo,“ nastínila místosta-
rostka města Markéta Vaňková.

Ivan Doskočil přišel o část paže při 
pracovním úrazu v  roce 2022. Měs-
to Horní Cerekev následně vyhlásilo 
sbírku na bionickou ruku, která trvala 
dva roky.

Jana Kudrhaltová

IVAN DOSKOČIL 
JE O KROK BLÍŽ 
BIONICKÉ RUCE
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TAKOVÉ KRUPOBITÍ CHRÁSTOV JEŠTĚ NEZAŽIL

V ČERVENCI SE SEŠLI RODÁCI Z CHRÁSTOVA

V  neděli  19.  května v  půl deváté ve-
čer se do Chrástova přihnala bouřka 
s  krupobitím. Po celé vesnici tekly 
proudy vody s kroupami, které zůsta-
ly na zahradách ještě následující den. 

6. červenec je nejen státním svátkem, 
ale pro chrástovské obyvatele i dnem 
pouti včetně mše svaté. Letos byl na-
víc rozšířený o  sraz rodáků a  přátel 
Chrástova, který se v obci konal již po 
čtvrté. Určitě čtenář uzná, že se v je-
den den shromáždilo více důvodů, jak 
z těchto událostí učinit „událost roku“ 
pro celou obec, její obyvatele, rodáky, 
místní chalupáře i další hosty.

Rámec letošního dne rodáků tvoři-
lo nádherné počasí a zejména bohatý 
program, který připravili organizátoři 
za spolupráce takřka se všemi míst-
ními. Vždyť kdo by odolal poté, co se 
setkal a popovídal si s bývalými přá-
teli, kamarády, sousedy či spolužáky, 
možnosti navštívit bleší trh, přírodní 
zahradu manželů Fexových s  obrazy 
Marka Fexy a zahradu Louka ve váze 
manželů Káfoňkových s  obrazy Kris-
týny Jílkové, prodejní výstavu obrazů 
Veroniky Součkové nebo se jen pro-
jít po upravené a stále hezčí vesničce, 
k  níž ho váže jistě spousta hezkých 
vzpomínek.

Nezapomněli jsme ani na naše dě-
ti a vnoučata, která se, jak doufáme, 
budou ráda vracet do naší vesničky. 
Celodenní možnost zdarma využít 
skákací hrad nebo vyzkoušet si ryba-

ření na chrástovském rybníku pod do-
hledem pana Pavla Jílka jistě přispěly 
k pohodě tohoto dne, jakož i k rozší-
ření dědičné sounáležitosti s tímto ma-
lebným světem jejich předků.

Vlastní oficiální program byl zahá-
jen ve 14.30 hodin za účasti starosty 
Horní Cerekve pana Milana Kunsta. 
Uvítací řeč přednesla paní Jitka Kříž-
ková, která výstižně charakterizovala 
období v životě vesnice od poslední-
ho sjezdu rodáků. Podala vyčerpáva-
jící přehled toho, co se v obci za po-

sledních pět roků událo, zbudova-
lo, kdo se narodil, ale bohužel i toho, 
kdo zemřel. Její projev byl doplněn 
o tablo, na němž si účastníci slavnos-
ti mohli přečíst údaje z historie obce, 
informaci o  současných obyvatelích 
včetně chalupářů, ale i otázky k velice 
vtipně a zajímavě připravenému kvízu. 
Ten byl následně formou ankety vy-
hodnocen a vítězové kvízu odměněni.

Na přehledně a  výstižně zpraco-
vanou charakteristiku současného ži-
vota obce navázal pan starosta, kte-
rý přivítal přítomné a ocenil charakter 
akce.

Optimální počasí následně všem 
umožnilo zúčastnit se zahájení sou-
visejících doprovodných akcí. Dal-
ším programem bylo vystoupení sku-
piny LAZARETH, která plně zabavila 
a uspokojila všechny tancechtivé i po-
slechuchtivé návštěvníky. A to tak bo-
hatou měrou, že se většina z nich ba-
vila i k půlnoci, ba co víc, někteří i hlu-
boko přes půlnoc.

A co říci na závěr? Především nelze 
než poděkovat všem organizátorům 
setkání, které si vyžádalo několikatý-
denní úsilí. Díky patří i  všem stávají-
cím občanům, kteří se podíleli na úkli-
du obce, pečení bohaté nadílky cuk-
roví, přípravě a stěhování stolů, stanů 
či blešího trhu. Nezbývá než vyjádřit 
přesvědčení, že tato úspěšná akce 
nadále zůstane hezkou tradicí obce 
Chrástov a žezlo rodáků budou i na-
dále přebírat naši následovníci.

manželé Černí, 
Chrástov 

Byly zatopeny sklepy a poničena úro-
da. Kroupy očesaly listy s květy stro-
mů a  keřů. Takovou pohromu nikdo 
nepamatuje.

kronikářka obce Jitka Křížková
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Myslotínská 2449, Pelhřimov 
libuse.zavadilova@elpe.cz 

777 718 169

 CHRÁSTOVSKÝ SVATOJÁNSKÝ VĚNEČEK POTĚŠIL I POMÁHAL
13. června v Chrástově poprvé pro-
běhla akce nazvaná Svatojánský vě-
neček. Vycházela z  lidových tradic, 
zvyklostí a obyčejů a setkala se s ve-
likým úspěchem. Její součástí bylo 
například vití věnců z  lučních květů, 
procesí ke kapličce na návsi, zdobe-
ní kapličky, přímluvy za úrodu a poča-
sí, návštěva zahrádky se svatojánský-
mi bylinami, skákání přes svatojánský 
oheň či tance kolem něj.

Průběh slavnosti byl komentován 
paní Valentýnou Křížovou z Pelhřimo-
va, která poutavě hovořila o jednotli-
vých zvycích a tradicích. Program byl 
obohacen i o hudební vystoupení na 
dudy a flétny, kdy zazněly různé lidové 
písně, skladby a popěvky.

Celý podvečer byl prodchnut sr-
dečnou a vstřícnou atmosférou, takže 
jsme se všechny cítily v nejlepší poho-
dě. K dobré náladě přispělo také bo-
haté občerstvení, na jehož přípravě se 
podílely všechny přítomné ženy. Velký 
dík patří paní Vendule Káfoňkové, kte-
rá tuto akci zorganizovala a poskytla 

pro ni prostory v  její krásné, uprave-
né a příjemné zahradě Louka ve váze.

Výtěžek z  dobrovolného vstupné-
ho, který činil více než tři tisíce ko-
run, bude věnován organizace Zelené 
srdce na obnovu studánek a kapliček 
Kraje Vysočina. Neméně cenné je ta-
ké to, že se zúčastnily ženy všech vě-

kových kategorií. 
K  úspěchu našeho milého setkání 

přispělo pochopitelně i počasí, takže 
všechny budeme rády na toto setká-
ní vzpomínat. A pevně věřím, že z té-
to ojedinělé akce může vzniknout ob-
líbená tradice.

Renata Černá, Chrástov 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HORNÍ CEREKVI

Vybíráme z nabídky nových knih 

Clive Gifford: Náš svět v číslech
Encyklopedie úžasných faktů.  V této knize 
odhalíte stovky podivuhodných faktů, které 
odpovídají na nejrůznější otázky, jako jsou 
například: Kolik je ve vesmíru hvězd? Kolik 
stojí natočit film? Jak vysoká je Burdž Chalí-
fa? Ale i mnoho dalších. 

Slávek Král: Stopem se psem - Do Japon-
ska bez Japonska
Slávek opět dokazuje, že je Králem auto-
stopu. Tentokrát ho posunuje o další level a 
po dvou cestách kolem světa stopem vyráží 
stopovat se svým pejskem. Zamíří do Japon-
ska.  Ale tím to rozhodně nekončí…

Petra Čeřovská: Mukl
Přežil, ale nikdy nezapomněl. Kniha inspiro-
vaná skutečným příběhem muže, který byl 
ve vykonstruovaném procesu odsouzen k 
patnácti letům odnětí svobody. V pouhých 
19 letech prošel velmi krutými výslechovými 
metodami StB a na vlastní kůži okusil lidskou 
krutost v její nejsyrovější podobě.

Julia Quinnová: Bridgertonovi
V této sbírce na vás čekají první tři knihy – 
Vévoda a já; Vikomt, který mě miloval; Ne-
vhodný návrh – celosvětově oblíbené série 
Bridgertonovi, jež se stala předlohou feno-
ménu, který můžete v současné době sledo-
vat na Netflixu.

Dominika Sakmárová: Korejské halušky
Veselé historky z cest po Jižní Koreji.  Domi-
nika své zážitky z místa překypujícího kultur-
ními odlišnostmi zpracovala do více než še-
desáti krátkých kapitol, které vás nejen po-
baví, ale i mnohé naučí. Na stránkách kni-
hy nahlédnete například do mateřské školy, 
okusíte tradiční jídla, poznáte tamní módu, 
ale také se dozvíte, jak si před krutou zimou 
dobře zaizolovat okna bublinkovou fólií. 

John Martin: Škola ve vesmíru
Kniha pro děti. Na škole ve vesmíru se bude 
plesat. A bude to pořádný tanec! Na škole 
v hlubinách vesmíru bude ples. Bitva o zá-
chranu je nevyhnutelná a bude to pořádný 
tanec!

Kristína Pavelková: Hřích minulosti
Tajemný příběh plný napětí se špetkou váš-
ně, ve kterém jde o život. Sara Mayerová je 
majitelkou úspěšné firmy, kterou vybudo-
val její vlivný otec. Touží po lásce, ale je jen 
tou druhou v pořadí. Všechno se změní po 
výhružných telefonátech, které jí nahánějí 
strach a otřesou jejím dosavadním životem. 

Dana Hlavatá: Žila jsem s bláznem
Jen ten, co to zažil, ví, že není jednoduché 
začínat nový život ve čtyřicítce. Obzvláště 
rozvedené ženy bez chlapa, se ztracenými 
iluzemi o mužích, bez světýlka na konci tu-
nelu. Totéž si myslí i hlavní hrdinka příběhu 
napsaného podle skutečnosti netušíce, že 
osud jí připraví spoustu milých, i nepříjem-
ných překvapení. 

Arnaldur Indridason: Dívka u mostu
Mladá žena beze stopy zmizela. Její zoufalí 
prarodiče se obrátí na penzionovaného ko-
misaře Konráda, s nímž se znají z dřívějška. 
Vědí, že vnučka pašovala drogy. Nyní je ne-
zvěstná… Islandská krimi.

Eva Hrašková: Temný výdech
Na místě opředeném krvavými historkami 
najdou mrtvolu mladé ženy. Rebeka Zimo-
vá ani po pěti letech nepřestává hledat vra-
ha své sestry, ačkoli policie případ odložila 
do zapomnění. Její odhodlání je tak silné, že 
nabírá nebezpečné obrátky, které se jí mů-
žou stát osudné.

Navštivte městskou knihovnu a staňte se novými čtenáři. 
Těšíme se na Vás!  Miroslav Václavík

Čtení na dovolenou

městská knihovna nabízí
•	 Nabízíme zdarma vyřazené knihy. Jejich seznam 

najdete v knihovně.
•	 Nově půjčujeme deskové hry.
•	 Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek.
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kalendář akcí

neděle 25. 8. od 9:00
5. ROČNÍK SRAZU PŘÍZNIVCŮ HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ 
A VOZIDEL
9:00-10:00 prezentace, 12:00 vyjížďka
před KD Horní Cerekev

sobota 31. 8. od 15:00
LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI A LETNÍ KINO 
V HŘÍBĚCÍ
fotbalové hřiště Hříběcí

sobota 7. 9. od 10:00
DEN PLNÝ ZÁBAVY V LOMU
Lom Horní Cerekev

neděle 8. 9. od 10:00
MARIÁNSKÉ SLAVNOSTI NEBOLI HŘÍBĚCKÁ 
POUŤ
u zvoničky v Hříběcí

pátek 20. 9. od 8:00
ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ – ŠKOLNÍ POSÁDKY
Zámecký rybník

pátek 20. 9. od 21:00
LETNÍ KINO 
před KD Horní Cerekev

sobota 21. 9. od 13:00
PŮLNOČNÍ DRAK
9. ročník tradičního nočního závodu dračích lodí
Zámecký rybník



číslo 4. 2024 červenec – srpen
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Noví občánci

Opustili nás

Anna Svobodová

Vladimír Dipold
Daniel Kostelníček
Ludmila Nováková 
Jan Novák 
Marie Doležalová 
Blažena Mondeková
Alena Šetková 
Petr Homolka 

Anna Čechová		  65 let

Jubileum oslavili

společenská rubrika

vzpomínka

vzpomínka

vzpomínka

poděkování

„Kdo v srdcích žije, ten neumírá.“
31. 7. tomu bylo již 25 bolestných let, 
co nás náhle opustil otec a bratr pan

„Jsou lidé, kteří pro nás znamenají celý 
svět. O to těžší je ztratit je a uchovávat 
jen ve vzpomínkách.“

Dne 23. června 2024 uplynulo pět 
smutných let od úmrtí paní

„Dal jsi nám všechno, co mohl jsi dát, 
odešel jsi od všech, které jsi měl tolik rád.
Díky Ti, tatínku, za každý den, co jsi tady 
byl a pro svou rodinu s láskou vždy žil.“

19. srpna uplynulo 15 let, kdy nás navždy 
opustil náš manžel, tatínek a dědeček pan

Jménem rodiny z celého srdce děkujeme všem, 
kteří se přišli rozloučit s naší drahou maminkou a babičkou 
paní Annou Čechovou.

z Horní Cerekve

z Chrástova

Jiří Suchý

Marie Kejvalové

Josef Kubů

s bolestí v srdci stále vzpomínají
Lucka, Lukáš a Veronika s rodinami a sestra Jana s rodinou

s láskou vzpomíná celá rodina

vzpomínají manželka a děti s rodinami

Milada Nováková 
Josef Koten 
Zdeňka Vichrová 
Alois Jaroš 
Zdenka Nováková 
Lisette Paseková 
Václav Šíma 
Bohumil Fexa

Martina Brýnová
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vaším objektivem

Máte i vy zajímavý snímek z Horní Cerekve nebo jejího okolí? Podělte se o něj s ostatními. Pošlete ho spolu 
s krátkým popiskem místa na e-mail zpravodaj@hornicerekev.cz. Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.

číslo 4. 2024 červenec – srpen

Chrástovské rybníky. Foto: Jitka BlažkováHříbek. Foto: Renata Dvořáková

Cestou do Hříběcí.  Foto: Pavel Maršák Hornocerekvické nádraží.  Foto: Jana Kudrhaltová

Frejlach při západu slunce. Foto: Jana Kudrhaltová Kočičí kamarádi. Foto: Pavel Maršák

Na houbách. Foto: Renata Dvořáková


